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Den 8. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 til B 47, forslag til folketingsbeslutning om et forbud mod 

avl, import m.v. af fladsnudede hunde og hunde med unaturligt små kranier, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. maj 2024. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 
 

Spørgsmål nr. 8 til B 47 fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Det fremgår af svar på spørgsmål 6, at ”Et forbud mod de nævnte hunderacer vil kunne rejse EU-retlige 

spørgsmål. En endelig afklaring af, om og i givet fald hvordan et sådant forbud eventuelt ville kunne 

udformes med respekt af EU-retten ligger uden for rammerne af besvarelsen af dette spørgsmål.” Vil 

ministeren yde teknisk bistand til ændringsforslag med bemærkninger, som sikrer, at forslagets 

intention opnås ved et forbud mod de pågældende racer med respekt af EU-retten, hvis dette er muligt?” 

Svar 

Et forbud mod avl og import samt køb og salg af de i spørgsmål nr. 6 til B 47 nævnte hunderacer af 

dyrevelfærdsmæssige årsager vurderes umiddelbart ikke foreneligt med EU-retten, herunder 

proportionalitetsprincippet. Det vil sige, at det skal være egnet til at forfølge det legitime formål, som 

påberåbes (f.eks. beskyttelse af dyrevelfærden), og må ikke være mere indgribende end nødvendigt. Det 

vil kræve yderligere arbejde at afdække mulighederne herfor, og det er derfor ikke muligt at udarbejde 

et ændringsforslag som det anmodede inden for kort tid. 

Det bemærkes, at der er igangsat et arbejde med at identificere og fastsætte kriterier og parametre for 

avlsmål for bl.a. hunde, jf. dyrevelfærdsaftalen af 9. februar 2024, med henblik på at fremme sundere 

hundeavl. 
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Offentligt
B 47 - endeligt svar på spørgsmål 8
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